Ecclefiafiiques , eflatis es Lieux a Nous fuhjets prefentement , 0»

pour 1$ tetnps advenir , in la Duchie de Normandie , ou MtresLie»x
4u

ET ACTA PDBLICA. ifj-

Ann. D. fubieftis, gaudebunt eoriim Juribus & PofienTionibus , Redditibus,

1420. Pra;rogativis, Libercatibus , Prseeminentiis , & Francliiliis eifdem

He». f. Regno Franci-.E qualitercunque competentibus feu debitis, falvo

JureCorona; Francix, & alteriiis cujulcumque.

18. Item, quod quandocunque contigerit, favente Domino,
didrum Fitium noftrum Regem Hemicum ad Coronam Regni Fran-

cix pervenire, Ducatus Normannix, necncn omnia & f.ngula

Loca per iplum in Regnu Franci^ conq iilita, erunt fub Ditione,

Obedientia, & Monarchia, Coronx Francix fupradidae.

19. Item, Concordatum elt quod, proPoirefuo, niretur &
faciet, quod Perlbnis obedientibus Nobis, & Faventibus Parti

pra;did£e quce dicitur Burgundiie ^ ad quas fpectabant Dominia,
Terrce, Reddiius, feu PoilelTiones in didto Ducatu Normania:,

aut aliis Locis in Regno Francix per ipfum Conquilitis, hactenus

per ipfum Donaca, fiec abfque Diminutione Coronx Francise Re-
compenfa per Nos, in Locis & Terris nomine noftro acquifuis,

acquirendis, «Sc evincendisfuper Rebelies& Inobedientes Nobis;

&, fi non fiat fupradidlis Perfonis ejufmodi Recompenfa in vita

noftra, didus Filius r.ofter eam faciet in hujufmodi Locis & Bo-

nis, cum contigerit eum , favente Deo, ad Co'onam Francr.x

pervenire : Si vero Terra: , Domuiia , Redditus , feu PofTeiriones

,

qu£e in eifdem Ducatu, feu Locis ad PerfouAS hujufmodi fpefla-

bant, per dicftum Filium noftrum Donaca non fuerint, didaePer-

fonx ad ca rcftituentur indilate.

20 Item, quod ad totam Viiam noftram , in omnibus Locis

Nobis nunc, vel in faturum fubjedtis, Litcerx communes Jurti-

tix, necnon Conceffionum, Officiorum, Beneficiorum, & alia-

• IX. rum * Donationum, Remiffionum, & Privilegioium Scnbi de-

r»oi. bebunt, & procedere fiib Nomine & Sigilio noftns;; Quia tamen

cafus aliqui fingulares cvenire poterunr
i
qui humano in9,eiiio non

omncs pocerunt prievideri, in quibus uerquam necellarium efle

poterit, & oportunum, quod didlus Filius nofter Rex Heiiricus

Litteras fuas fcribi faciac^ in hujulmodi Calibus, ilqui occurrerint,

licebit diAo Filio noftro , pro bono & fecuritate noftris & Regi-

rninis ei, ut prjefertur, compecencis, ac pro vitandis Periculis &
Dilpendiis, quae alias forent de verilimiii fecutura, etiam in Locis

nobis fubjedis, fcribere fuas Litteras, quibus Prxcipiet, Prohibe-

bit, feu Mandabic, iuxta naturam & qualitatem negotii, ex parte

noftra, & fua tanquam Regentis.

21. Item, quod ad totam Vitam noftram, diftus F/Z/w nofter

Rex Henricus nullatenus nominabit, aut fcribec, feu nominan,aut
icribi faciet ipfum Regem Franciaj fed ab eodem nomine penitus

abftinebir
,
quamdiu Nos egerimus in humanis.

22. Item, Concordacum eft, quod Nos, ad totam Vitam no-

ftram , nominabimus, appellabimus, & fcribemus, diftum Filium

roftrum in Lingua Gallicana, hoc modo, Nostre tres cher
FiLS Henry Roy d'Angleterre, Heritier de France:
In Linguii vero Latina, hoc modo, Noster PRitCARissi.vius

FiLius Henricus, Rex Angli^, Hteres Franci/e.
z'^. Item, quod didus Filius nofter nullas Impofitiones aut

Exactiones imponec, feu imponi faciet Subditis noftris , abfque

caufa rationabili & necelTaria, nec aliquas, quam pro Bono publi-

co ipfius Regni Francise, & fecundum diitamcn &; exigentiam

Legum & Confuetudinum rationabiiium & approbatarum ejufdem

Regni.

24.. Item, ut Concordia, Pax, & Tranquillitas incer praedifta

Francix & Anglix Rcgna perpetiso futuris temporibus obferven-

tur, & obvietur Occafionibus & Principiis, exquibus intereadem
Regna, quod ablk, Debata , Diffenfiones, feu Difcordix futuiis

polTlent temporibus exoriri , Concordatum eft, quod dicSus Filius

nofter Rex Hcnricus Laborabit pro polle fuo ad effedrum, quod de
avifamento & confenfu Trium Scatuum utriufque Duorum Reg-
norum, amotis obftaculis, in hac parce, ordinetur & provideatur,

quod ab eo tempore, quo pervencrit ipfe , ant aliquis Hxredum
fuorum ad Coronam Regni Francix fupradiiSi, ambx Coronx,

• IX. fcilicec * F^rancix & Angli.^, perpecuo futuris temporibus limul

5,01. commanebunt & erunt in una, & eadem Perfona, viz.. fua, ex-

tunc ad Vitam fuam, extunc deinceps in Perfonis Hxredum fuo-

rum, qui fuccelTive erunt unus poft alium; Et quodGubernabun-
tur ambo Regna ab eodem tempore, quo diclus Filius nofter, aut

aliquis Hxredum fuorum, ad eadem pervenerit, non divifim fub
diverfis Regibus pro eodem contextu temporis, fed fub una & ea-

dem Perfona qux pro tempore eric , ut prxfertur , utriufque Regni
Rex,& Dominus fuprcmus ; Confervando niliilominus in aliis

omnibus & fingulis utrique diiflorum Regnorum fua Jura, Liber-
tates, feu Confuetudines , Ufus,& Leges,non fubjiciendo quoquo
modo unum diitorum Regnorum alteri eorundcm, nec Suppo-
nendo,aut Submittendo Jura, I.eges, Confuetudines, aut Ufus
unius eorundcm Regnorum

, Juribus, Legibus, Confuecudinibus

,

aut Uiibus alterius eorundem.